
令和 4年 1月 12日 

生徒・保護者各位 

 

鹿児島純心女子中学校・高等学校 

                          校  長   久 松  久 美 子 

 

オミクロン株の感染確認に伴う新型コロナウイルス感染症の 

感染防止対策について（依頼） 

 

 初春の候，保護者の皆様にはますます御健勝のことと存じます。 

皆様には，新型コロナウイルス感染拡大防止のために御理解・御協力を賜り，心から感謝申し

上げます。 

さて，県内でのオミクロン株の感染が拡大傾向にあることに伴い，下記のとおり県から感染防

止対策についての依頼がありました。 

つきましては，生徒・保護者の皆様には，家庭でも感染防止対策を引き続き徹底してください

ますよう，御理解・御協力をお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 生徒・保護者等に周知していただきたい感染防止対策より抜粋 

 

（１） オミクロン株も含め，これまで同様，マスクの着用，こまめな手洗い，消毒の徹底， 

定期的な換気等の基本的な感染防止対策を徹底すること。 

（２） 発熱等の症状が生じた場合には，速やかにかかりつけ医等の地域の医療機関に相談す 

ること。 

（３） ワクチンを 2回接種した者の感染も確認されていることから，油断することなく，基 

本的な感染防止対策を徹底すること。 

（４） 親族，友人等と会食をする場合，第三者認証店を利用するなど，感染防止対策を徹底 

している店舗を選ぶこと。 

（５） 県外との往来は慎重に検討するとともに，やむを得ず県外に行く場合でも，体調管理 

をしっかりと行った上で，基本的な感染防止対策を徹底するとともに，時期の分散や事 

前のPCR検査等も検討すること。 

（６） 県において，感染者の早期発見，感染の拡大防止を図るため，感染の不安がある無症 

状の県民の方を対象とするPCR等の無料検査を開始しているので，この検査を活用し， 

「うつさない」「うつらない」行動を心がけること。 

 

２ 学校からのお願い 

 

お子様の毎日の健康状態を把握するとともに，普段と体調が少しでも異なる場合，同居の 

  家族に同様の症状が見られる場合は，登校をお控えくださいますようお願いいたします。 


